
Doporučení: Správnou odpověď zakroužkujte, v případě opravy odpověď přeškrtněte a zakroužkujte jinou.            https://skolni.eu/ 

TEST – DIDAKTIKA 1 

 

Jméno a příjmení: ………………………………….……………………. Datum: …………………………………………….. 

1. Didaktika je: 

a) Teorie vzdělávání, která se zabývá jevy, formami, postupy a cíli vyučování 

b) Speciální pedagogika, která se zabývá osobami s poruchami chování 

c) Věda, která se zabývá výhradně členěním vyučovací hodiny 

d) Speciální pedagogika, která se zabývá nadanými dětmi 

2. Didaktika se zabývá těmito základními otázkami (i více odpovědí): 

a) Proč vyučovat - cíl vyučování 

b) Co vyučovat - jaké učivo 

c) Jak vyučovat - metody, formy, prostředky 

d) Koho vyučovat - žák, student 

3. Jako první uvedl pojem didaktika: 

a) Wolfgang Ratke 

b) Jan Amos Komenský 

c) Johann Heinrich Pestalozzi 

4. Mezi didaktiky patří (i více odpovědí): 

a) Předmětová didaktika 

b) Obecná didaktika 

c) Předškolní didaktika 

d) Didaktika žáků se speciálními potřebami 

5. Funkce didaktiky NENÍ: 

a) Normativní 

b) Diagnostická 

c) Prognostická 

d) Instrumentální 

e) Selektivní 

6. Hlavní váhu zkoumání didaktika NESMĚŘUJE na: 

a) Na cíl, kterého je potřeba dosáhnout 

b) Na podmínky vyučování 

c) Na didaktické zásady 

d) Na připomínkování společenské výchovně-vzdělávací objednávky 

e) Na soubor poznatkům a činností – učivo 


